
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  36   Del  26-06-2020

Oggetto: Convenzione tra il Comune di Teramo ed il Comune di Valle Castellana per
la ripartizione degli oneri finanziari per la fornitura dei locali sede del
Centro per l'Impiego di Teramo.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 15:50, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Tiziana Piccioni
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la ri-sistemazione del Centro per l’Impiego di Teramo e nella necessità, da parte
della Provincia, di riacquisire il possesso dei locali di sua proprietà presso la sede centrale di
Via Milli, in cui gli uffici del Centro per l’Impiego in questione sono temporaneamente stati
collocati;

Rilevato che la Provincia di Teramo con apposita nota avente ad oggetto “Sistemazione locali
sede del Centro per l’Impiego di Teramo”, ha manifestato la propria disponibilità a cedere in
uso i locali di proprietà provinciale, già ritenuti idonei, situati presso il piano primo
dell’immobile sito in Piazza Martiri Pennesi mediante sottoscrizione di idoneo contratto di
locazione;

Visto che con la nota sopra citata si invita il Comune di Teramo, in ossequio alle previsioni di
cui alla Legge n. 56/87, a concordare, unitamente ai diversi Comuni dell’ambito territoriale di
competenza del Centro Impiego, la ripartizione dell’onere finanziario da sostenere;

Vista la nota del Comune di Teramo del 10.06.2020, con oggetto “Spese per locazione del
Centro per l’Impiego di Teramo. – Oneri a carico dei Comuni. – Trasmissione Convenzione. –
Richiesta Atti”, acquisita agli atti di codesto Ente in data 10.06.2020,  prot. 3506, che qui si
intende per integralmente trascritta;

Vista la nota del Comune di Teramo del 11.06.2019, con oggetto “Sede del Centro per
l’Impiego di Teramo – Oneri a carico dei Comuni per locazione sede”, acquisita agli atti di
codesto Ente in data 11.06.2019 prot. 4247, nuovamente trasmessa via e-mail in data
25.06.2020 ed acquisita agli atti dell’Ente in data 26.06.2020, prot. 3889 e che si allega alla
presente delibera, con cui si specifica che: “…i Comuni compresi nell’ambito territoriale
delle Sezioni Circoscrizionali del Centro per l’Impiego di Teramo sono tenuti a partecipare
alla copertura degli oneri connessi alla fornitura dei locali, secondo accordi e criteri di
proporzionalità stabiliti dai Comuni stessi”;

Visto lo schema di convenzione fatto pervenire dal Comune di Teramo, debitamente acquisito
in data 10.06.2020, prot. 3506, che si allega al presente deliberato relativo all’accordo tra il
Comune di Teramo ed il Comune di Valle Castellana per la ripartizione degli oneri finanziari
per la fornitura dei locali sede Centro per l’Impiego di Teramo;

Visto che la L. R. n. 78/1998 ha definito l’articolazione territoriale del servizio provinciale
per la gestione del mercato del lavoro ed è stato approvato l’elenco dei Comuni relativi al
territorio provinciale di Teramo, tra cui anche il Comune di Valle Castellana;

Considerato che il Comune di Teramo è tenuto a fornire i locali necessari al funzionamento
della sede del CPI, secondo quanto previsto dall’art. 3 della Legge n. 56/1987 e s.m.i., ed i
Comuni compresi nell’ambito del bacino territoriale sono tenuti a partecipare agli oneri per la
fornitura dei locali necessari per il funzionamento del Centro, secondo accordi e criteri di
proporzionalità stabiliti dagli stessi Comuni;



Visto che la sede del suddetto CPI viene stabilita in locali della Provincia di Teramo siti
presso il primo piano dell’immobile in Piazza Martiri Pennesi di Teramo con un canone
annuo da parte del Comune di Valle Castellana di € 276,55, calcolato secondo il criterio di
proporzionalità demografica, sulla base del numero dei residenti;

Ritenuto di provvedere in merito;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto n. 267, hanno espresso parere
favorevole i responsabili degli uffici preposti;

Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL. , approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto opportuno approvare la proposta come sopra predisposta;

Con votazione unanime espressa in forma palese

DELIBERA

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto anche ai sensi01.
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

Di dare atto della la nota del Comune di Teramo del 10.06.2020, con oggetto “Spese02.
per locazione del Centro per l’Impiego di Teramo. – Oneri a carico dei Comuni. –
Trasmissione Convenzione. – Richiesta Atti”, acquisita agli atti di codesto Ente in
data 10.06.2020,  prot. 3506, che qui si intende per integralmente trascritta;

Di dare atto della nota del Comune di Teramo del 11.06.2019, con oggetto “Sede del03.
Centro per l’Impiego di Teramo – Oneri a carico dei Comuni per locazione sede”,
acquisita agli atti di codesto Ente in data 11.06.2019 prot. 4247, nuovamente
trasmessa via e-mail in data 25.06.2020 ed acquisita agli atti dell’Ente in data
26.06.2020, prot. 3889 e che si allega alla presente delibera, con cui si specifica che:
“…i Comuni compresi nell’ambito territoriale  delle Sezioni Circoscrizionali del
Centro per l’Impiego di Teramo sono tenuti a partecipare alla copertura degli oneri
connessi alla fornitura dei locali, secondo accordi e criteri di proporzionalità stabiliti
dai Comuni stessi”;

Di approvare lo schema di convenzione fatto pervenire dal Comune di Teramo,04.
debitamente acquisito in data 10.06.2020, prot. 3506, che si allega al presente
deliberato relativo all’accordo tra il Comune di Teramo ed il Comune di Valle
Castellana per la ripartizione degli oneri finanziari per la fornitura dei locali sede
Centro per l’Impiego di Teramo;

Di dare atto che il Comune di Teramo è tenuto a fornire i locali necessari al05.
funzionamento della sede del CPI, secondo quanto previsto dall’art. 3 della Legge n.



56/1987 e s.m.i., ed i Comuni compresi nell’ambito del bacino territoriale sono tenuti
a partecipare agli oneri per la fornitura dei locali necessari per il funzionamento del
Centro, secondo accordi e criteri di proporzionalità stabiliti dagli stessi Comuni;

Di approvare quanto sopra descritto relativamente alla quota di partecipazione annuale06.
per la ri-sistemazione ed il ri-collocamento del Centro per l’Impiego di Teramo presso
i locali siti in Piazza Martiri Pennesi (TE), da parte del Comune di Valle Castellana, la
cui somma ammonta a complessivi di € 276,55 annui calcolato secondo il criterio di
proporzionalità demografica, sulla base del numero dei residenti;

Di dare atto che annualmente, entro il mese di febbraio il Comune di Valle Castellana07.
provvede a pagare al Comune di Teramo la propria quota di partecipazione agli oneri;

Di dare atto che il presente accordo avrà durata di anni 6, (sei), decorrenti dalla data di08.
stipulazione, salva la possibilità di modifica, proroga o rinnovo;

Di autorizzare il Sindaco, in quanto Responsabile del Servizio Finanziario e Personale,09.
alla stipula della convenzione, dando atto che verranno adottati tutti gli atti
consequenziali alla presente delibera;

INOLTRE, ravvisata l’urgenza, con separata votazione, all’unanimità dei voti
legalmente espressi, di dichiarare il presente atto amministrativo immediatamente
esecutivo, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.



PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità Tecnica

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO

CAMILLO

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO
CAMILLO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Tiziana Piccioni

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 26-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Tiziana Piccioni


